
L’Estensore     Il Funzionario Istruttore 

(Dott.ssa Claudia Valsesia)     (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

   

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

   

   

 Il Commissario Straordinario  

 (Avv. Daniela Valenza)  

 Firmato digitalmente  

   

   

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica 

sezione “Albo on-line” in data __________________ (Legge n. 69 del 18.06.2009) 

 

 

 Il Dirigente Amministrativo  

 (Dott.ssa Lucia Del Grosso)  

 Firmato digitalmente  

 

 

 

 

 

 

 

 

    

    

ARICARICARICARIC  

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 

 

DECRETO    N. 6              DEL 18.11.2019 

   

 

Proroga incarico dirigenziale Dott.ssa Daniela Musa 

 

Il giorno 18 novembre 2019 a Tortoreto Lido, nella sede dell’A.R.I.C. – Agenzia Regionale di Informatica e 

Committenza (già A.R.I.T. – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica) 

  

     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

  

Avv. Daniela Valenza Commissario Straordinario ARIC, individuato con Decreto del Presidente della Giunta 

Regionale n. 65 del 4/10/2019 ha adottato il seguente Decreto: 

 

VISTA la Legge Regionale n.25 del 14 marzo 2000, relativa alla “Organizzazione del comparto 

sistemi informativi e telematici”  e s.m.i; 

VISTA la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di 

committenza regionale e modifiche alle leggi regionali  n. 25/2000, n. 64/1998 e n. 27/2011, che nel 

modificare l’art. 7 della citata L.R. n. 25/2000, istituisce l’Agenzia Regionale per l’informatica e la 

Committenza (ARIC); 

VISTA  la L.R. n. 4 del 12/01/2018 recante “Proroga di termini previsti da disposizioni legislative e 

ulteriori disposizioni urgenti” che all’art. 2 prevede “Modifiche ed integrazioni alla L.R. n. 34/2016”; 

VISTA la D.G.R. n. 582 del 4/10/2019 recante: ““DGR 501 del 14/8/2019- Modifica del Regolamento 

di attuazione ARIC- Approvato con DGR 501 in data 14/8/2019”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 65 del 4/10/2019 recante : “Agenzia 

regionale di Informatica e Committenza – ARIC – Nomina Commissario Straordinario e sub commissari”; 

  VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n° 165 recante:" Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 VISTO, in particolare, l'art. 19 del predetto provvedimento che detta criteri e principi relativi al 

conferimento di incarichi di funzione dirigenziale;  

 VISTO l’art. 1 della legge 6 novembre 2012 n° 190; 

 VISTA la legge regionale 14 settembre 1999, n. 77 recante “Norme in materia di organizzazione e 

rapporti di lavoro della Regione Abruzzo” e ss.mm.ii.; 

 VISTA la sentenza della Corte d’Appello di L’Aquila n. 688/2015 pubbl. il 4/06/2015 – RG n. 93/2015; 



 VISTA la Deliberazione n. 98 del 2/11/2015 recante “Presa atto sentenza n. 688/2015 del 4/06/2015 della 

Corte d’Appello di L’Aquila/ Assunzione a tempo indeterminato e a tempo pieno per la copertura di n. 1 posto 

Profilo professionale “Dirigente Tecnico”- Dott.ssa Daniela Musa”; 

 VISTO il contratto per il conferimento a tempo determinato dell’incarico di dirigente tecnico alla Dott.ssa 

Daniela Musa; 

 VISTA la Deliberazione n. 36 del 16.11.2018 di proroga dell’incarico dirigenziale della Dott.ssa Daniela 

Musa;  

 DATO ATTO che l’Agenzia ha attualmente in organico solo due dirigenti, di cui uno di profilo amministrativo 

e uno solo di profilo tecnico; 

 DATO ATTO, pertanto, che l’incarico oggetto del contratto per il conferimento a tempo determinato 

dell’incarico di dirigente tecnico può essere prorogato unicamente in favore della Dirigente Dott.ssa Daniela 

Musa, nell’impossibilità di procedere a rotazione tra le due sole dirigenti; 

 DATO ATTO che esiste una accertata esigenza di continuità dell'azione amministrativa, atteso che progetti, 

programmi e obiettivi sono stati definiti sulla base della scadenza naturale del mandato amministrativo e risultano, 

pertanto, pendenti programmi e progetti dei quali è necessario assicurare il completamento, in vista di esigenze 

funzionali connesse al raggiungimento degli obiettivi di indirizzo e gestione prestabiliti; 

RITENUTO pertanto che:  

• sia rispondente all’esigenza dell'amministrazione procedere alla proroga del contratto de quo, 

differendone la scadenza, senza soluzione di continuità, per il tempo necessario al completamento 

dei programmi e dei progetti in corso, quindi per la durata di anni 1 (uno);   

• le ragioni sottese alla proroga del contratto in essere siano perfettamente coerenti con le ragioni che 

impongono una durata minima dell'incarico dirigenziale, ragioni consistenti, come già esposto, 

nell'esigenza di evitare il conferimento di incarichi troppo brevi e di consentire al dirigente di esercitare 

il mandato per un tempo sufficiente a esprimere le sue capacità e a conseguire i risultati per i quali 

l'incarico gli è stato affidato; 

DATO ATTO del parere favorevole espresso, nell’ambito di incontri dedicati, dai Sub Commissari 

dell’Ente, Avv. Carlo Montanino e Dott. Domenico Lilla; 

 DATO ATTO del parere di regolarità tecnico – ammnistrativa e di legittimità espresso dalla Dirigente 

amministrativa Dott.ssa Lucia Del Grosso, con la propria firma in calce al presente atto; 

 

DECRETA 

 

 

1. di prorogare, per tutte le motivazioni che ivi si intendono integralmente richiamate e ritrascritte, il 

contratto in essere relativo all’incarico dirigenziale di che trattasi, differendone la scadenza, senza soluzione di 

continuità, per il tempo necessario al completamento dei programmi e dei progetti in corso, quindi per la durata di 

anni 1 (uno); 

2. di dare atto che il predetto incarico è soggetto alle disposizioni contenute nell'art. 13 del C.C.N.L. 

1998-2001 Regioni-Autonomie Locali, Area della dirigenza; 

3. di approvare apposita appendice al relativo contratto individuale, e provvedere alla definizione della 

proroga dell'incarico in argomento, previa acquisizione della dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà di 

insussistenza di cause di incompatibilità, ai sensi e per gli effetti dell'art. 20 del D.Lgs. vo 39/2013, da parte 

della dirigente interessata; 

4. di dare atto che gli interventi di spesa contenuti nella presente deliberazione trovano copertura 

con le risorse iscritte nei capitoli di bilancio relativi alle spese di personale. 


